
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
11/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

PŘIPRAVUJEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 25.11.2023 (sobota) od 20:00 hodin – Diskotéka české i zahraniční 

hudby od 80. a 90. let po současnost. Hraje DJ Čessny a DJ KarbiQ. Vstupné: 50,-Kč, 

- Chbany před budovou ZŠ, dne 6.12.2023 (středa) od 17:00 hodin – Vánoční rozsvícení stro-

mečku před školou s hudebním vystoupením Petry Zámečníkové a samozřejmě i dětí z naší 

školky a školy,  

- Kulturní dům Chbany, dne 7.12.2023 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Vánoční besídka nejen pro 

seniory, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš + vystoupí (tanec i zpěv) děti z naší školky a školy. 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKA DNE 27. ŘÍJNA 2023 

 Dne 27.10.2023 se konalo vítání občánka v obřadní síni ve Chbanech. 

Štěpána Dvořáka přivítala zástupkyně SPOZu paní Lenka Brůhová spo-

lečně s místostarostkou obce paní Irenou Kobzovou. Mamince byla pře-

dána květina společně s dárkovým poukazem do drogerie. Štěpánkovi pře-

jeme hlavně silné zdraví a rodičům samé krásné chvilky s ním.  

 

 

 

 

NABÍDKA PRÁCE 

 Do Pohostinství Chbany hledáme pomocnou sílu do kuchyně na HPP, možnost i brigádně. Po-

žadujeme pracovitost, spolehlivost, příjemné vystupování. Směnný provoz (krátký - dlouhý týden). 

Pro více informací kontaktuje provozní pohostinství: Štěpánka Hoření (tel: + 420 608 366 251 nebo 

WhatsApp, email: Horeni.s@seznam.cz). 

 

 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech od 21.11.2023 (úterý) až 23.11.2023 (čtvrtek) bude uzavřen 

Obecní úřad ve Chbanech (čerpání dovolené). Děkujeme za pochopení. 

mailto:Horeni.s@seznam.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

PLÁNOVANÁ ZMĚNA AUTOBUSOVÉ DOPRAVY 

 Dovolujeme si Vás tímto informovat o chystané změně v autobusové dopravě na trase Kadaň – 

Žatec od 10. 12. 2023. 

 V současné době tuto dopravu zajišťuje na základě objednávky Ústeckého kraje dopravce Um-

brella City Lines linkou 753 v intervalu 60 minut v dopravní špičce, dopoledne a o víkendech pak 

v intervalu 120 minut. Na základě společných jednání zástupců integrovaných dopravních systémů 

v Ústeckém kraji (DÚK), Středočeském kraji (IDSK) a Hlavním městě Praze (PID) vznikl projekt 

nové autobusové linky 415 z Kadaně přes Žatec do Prahy. Tato linka plně nahradí linku 753, která 

tímto zanikne. 

 Rozsah dopravy: Intervaly a počty spojů v pracovní dny zůstanou zachované, o víkendu se počet 

spojů navýší o 1 pár spojů. Ne každý spoj bude z Kadaně veden až do Prahy. Některé spoje budou 

ukončeny v Žatci. Cca 50 % spojů linky 415 bude i nadále zajišťovat dopravce Umbrella City Lines 

dle standardů DÚK (tzv. zelené autobusy). Zbylé výkony zajistí dopravci ČSAD Česká Lípa a 

Transdev dle standardů PID. Na rozdíl od linky 753 linka 415 nebude vedena k elektrárně Prunéřov 

(dnes jen 3 páry spojů v pracovní dny) a k vlakovému nádraží v Žatci. Důvodem je především 

prodloužení trasy do Prahy. 

 Tarif: V úseku Kadaň – Žatec bude i nadále uznáván plně integrovaný tarif DÚK. V úseku Žatec 

– Nové Strašecí budou uznávány tarify DÚK a PID. V Úseku Nové Strašecí – Praha, Zličín bude 

uznáván pouze tarif PID. Pro cesty např. z Kadaně do Prahy budou v autobusech vydávány jízdenky 

dle tzv. lomeného tarifu, tedy v jedné části trasy se jízdné vypočítá dle tarifu DÚK, v druhé části 

trasy dle tarifu PID. 

 Nová autobusová linka 415 Kadaň – Žatec – Praha je zpracovaná tak, aby byly co nejvíce zacho-

vány současné časy odjezdů v úseku Kadaň – Žatec. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Redakce: Nové jízdní řády budou zveřejněny na stránkách obce Chbany (aktuality) a vyvěšeny ve 

vývěsní desce budovy OÚ. Jízdní řád je přiložen na konci novin. 

 

OČKOVÁNÍ 

 V Kadaňské nemocnici nabízí možnost očkování proti covidu-19 pro děti od 5 let, pro které je 

nejnovější vakcína k dispozici od 27. října. Pro osoby starší 12 let mají již připravenou nejnovější 

vakcínu Comirnaty Omicron XBB.1.5. Očkování je pro všechny zdarma. 

  Očkování proti chřipce je zdarma pro osoby nad 65 let, pracovníky ve zdravotnictví a pacienty 

s chronickými onemocněními na trvalé medikaci – srdeční a cévní onemocnění, onemocnění dý-

chacích cest, ledvin, diabetes, porucha funkce sleziny, transplantace kmenových buněk, imunode-

ficity, po prodělané invazivní meningokokové či pneumokokové infekci. Ostatní za tuto vakcínu 

a její aplikaci zaplatí 364,-Kč. 

 Sezona klíšťat je naštěstí pryč, ale na očkování proti klíšťové encefalitidě je právě teď ten nejlepší 

čas. V kadaňské nemocnici očkují osoby starší 16 let, kteří za tuto vakcínu a její aplikaci zaplatí 

816,-Kč. Pro osoby starší 50 let je očkování samozřejmě zcela zdarma. 

 Očkuje se každý pátek od 8:00 do 11:30 hodin v očkovacím centru (2. patro dětské polikliniky). 

Telefon 474 944 307. 

 

https://www.nemkadan.cz/pro-verejnost/verejnost/aktuality/ockovaci-centrum-356cs.html?ftresult=o%C4%8Dkov%C3%A1n%C3%AD


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.11.2023) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 

hodin) a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2023 se jedná o tyto dny: 

15.11.2023, 18.11.2023, 29.11.2023, 2.12.2023, 13.12.2023, 16.12.2023, 27.12.2023 a 30.12.2023. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Crinkles s brusinkami (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 60g sušených brusinek, 40ml tuzemáku (nebo griotky), 50g másla, 200g hořké čoko-

lády, 2 vejce, 60g krupicového cukru, 100g hladké mouky, 0,5lžičky jedlé sody, 1 špetka soli. Na 

obalení: 100g moučkového cukru, 50g krupicového cukru.     

 Brusinky namočte do rumu, nejlépe pár hodin pře-

dem. Ve vodní lázni pomalu rozpusťte máslo a čoko-

ládu. V robotu vyšlehejte vejce a 60g krupicového 

cukru do velmi husté světlé pěny (šlehejte aspoň 5 

minut).  

Mouku metličkou smíchejte se sodou a solí. Do roz-

puštěné čokolády přidejte v několika dávkách namo-

čené brusinky včetně zbylého rumu. Tenkým pramín-

kem vlévejte rozpuštěnou čokoládu k vaječné pěně za 

stálého šlehání při nejnižších otáčkách, všechno se 

tak snadno spojí. Na závěr po lžících přidávejte 

mouku. Vzniklé těsto, dejte na 2 hodiny do lednice. Troubu předehřejte na 160 °C. Připravte plech 

s papírem na pečení nebo silikonovou podložku.   

 Lžící odlupujte kousek ztuhlého těsta, rychle z něj vytvarujte kuličku o velikosti 3 cm a vložte ji 

do misky se zbylým krupicovým cukrem. Obalte ji a potom ještě důkladně vyválejte v moučkovém 

cukru. Kuličky skládejte na plech s rozestupy alespoň 3 cm, při pečení dost nabydou. Plech vložte 

do vyhřáté trouby a pečte 10–12 minut. Správně upečené crinkles jsou uprostřed měkoučké a vláčné 

a na povrchu křupavé. Nesmí se přepéct, pak jsou tvrdé a vysušené. Dobrou chuť. 

http://www.chbany.cz/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 15.11., 26.11.2023 od 17:30 hodin: Jak přežít svého muže - Mladá 

herečka se po mateřské dovolené snaží vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svo-

bodných matek a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlavní hrdinku 

na její nelehké životní cestě doprovázejí extrovertní potrhlé kamarádky a její zhmotnělý vnitřní hlas 

Šedivka, se kterou má velmi komplikovaný vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než 

potkáme toho pravého? Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.11.2023 od 16:30 hodin: Přišla v noci - Když si pár třicátníků pustí 

přes práh matku jednoho z nich, netuší, že se právě ocitl v komorním očistci. Poklidný městský 

život se pomalu mění v chaotické trosky. Pěstěná šedesátnice Valerie je energická diva, která si 

krok za krokem podmaňuje nejen prostor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Plíživá domácí invaze 

nabírá na síle, jistoty se otřásají, hranice soukromí bortí. Mají matky a tchýně vždycky pravdu? 

Myslí to s námi dobře? A nejsou někdy právě proto těmi největšími monstry? Přístupnost od 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.11.2023 od 19:00 hodin, dne 18.11.2023 od 20:00 hodin a dne 

23.11.2023 od 16:30 hodin: Její tělo - Třiadvacetiletá vrcholová sportovkyně Andrea tvrdě dře a 

připravuje se na olympijské hry v Atlantě. Jako mistryně republiky ve skoku do vody nezná nic 

jiného než svět tréninků a závodů. Až do chvíle, než si poraní páteř a její sportovní kariéra náhle 

skončí. Zničehonic se jí celý svět zhroutí. Touha po úspěchu ji následně přivede až ke kariéře por-

noherečky. I zde hraje hlavní roli její tělo, dříve ho ovládala a využívala ve sportu, nyní ho využívá 

při natáčení pornofilmů. Andrea si naplno užívá slávu, peníze, komfortní život, nezávislost. Nako-

nec ale přece jen musí zpomalit. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 150,-Kč.   

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.11.2023 od 17:00 hodin, dne 25.11.2023 od 20:00 hodin a dne 

29.11.2023 od 16:30 hodin: Jak přežít svého muže – obsah viz. výše. Přístupnost od 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč.   

 Digitální kino Žatec, dne 17.11.2023 od 20:00 hodin: Touha jménem Einodis - Vzestupy a pády 

jejího barvitého života zachycuje komorní muzikál Divadla Ungelt, který překvapivě propojil dvě 

velké zpěvačky Martu Kubišovou a Anetu Langerovou. Autoři inscenaci psali přímo pro ně a pří-

pravě věnovali několik let. Jedinečnost představení dotváří původní jazzové a šansonové skladby v 

podání živého orchestru. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.11., 23.11.2023 od 20:00 hodin a dne 29.11.2023 od 17:30 hodin: 

Její tělo – obsah viz. výše. Přístupný od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.11.2023 od 17:30 hodin: Přišla v noci – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Divadlo Žatec, dne 25.11.2023 od 19:00 hodin: Prime orchestra (Rock sympho show) - Legen-

dární rockové hity 20. a 21. století v originální reinterpretaci inovativního crossoverového orchestru 

- PRIME ORCHESTRA! Prime Orchestra si vytvořil svou obchodní značku z coververzí a mash-

upů světových hitů a soundtracků v autorské úpravě a zabalil je do zářivých vizuálů. Orchestr vy-

padá velmi stylově. Světelná show a speciální efekty přivádějí diváky do varu, když se hrají oblí-

bené skladby THE PRODIGY, NIRVANA, THE BEATLES, DEEP PURPLE, LED ZEPPELIN, 

MR BIG, KISS, QUEEN, AC/DC, METALLICA, COLDPLAY, EVANESCENCE a další. 

Vstupné: 790,-Kč / 990,-Kč / 1190,-Kč / 1390,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Digitální kino Žatec, dne 30.11.2023 od 17:30 hodin: Bratři - Rodina Mašínových se v komu-

nisty ovládaném Československu stává terčem pronásledování a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny 

protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat jedině se zbraní v ruce. Zároveň si jsou vědomi 

odpovědnosti vůči mámě a sestře. Zakládají odbojovou skupinu, která má na svědomí řadu násil-

ných činů, jejichž vyšetřováním je pověřen kapitán Státní bezpečnosti Koller. Mašínové se stávají 

nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního Berlína, kde plánují vstoupit do ame-

rické armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici členů odbojové skupiny pokra-

čuje ve východním Německu, kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé historii. Pří-

stupnost od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Divadlo Žatec, dne 8.12.2023 od 19:00 hodin: Janek Ledecký & Band - Vánoční písničky z 

alba „ Sliby se maj plnit o Vánocích“, se staly symbolem vánoční atmosféry. Letos po šestadvacáté 

se Janek Ledecký s kapelou vydá na turné, v jehož rámci přehraje veškeré skladby z této zásadní 

desky i své největší hity. Vstupné: 690,-Kč.  

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Soudní exekutor JUDr. Igor Ivanko, Exekutorský úřad Praha 10: Dražební vyhláška o nařízení 

elektronické dražby nemovitých věcí (k.ú. Soběsuky nad Ohří), 

- Krajský úřad Ústeckého kraje: Zahájení zjišťovacího řízení záměru zařazeného v kategorii II. – 

„FVE Chbany“, 

- MěÚ Kadaň, odbor dopravy: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – stanovení přechodné 

úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy ve správním ORP Kadaň pro rok 2024, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 4.9.2023). 

 

STEZKA ODVAHY CHBANY 

 Dne 28.10.2023 se v obci Chbany konala první stezka 

odvahy, kterou přichystaly pro děti maminky ze Chban. 

Stezka vedla mezi zahrádkami. Chodilo se po skupinkách, 

kde na děti číhala místní strašidla. Akce byla zakončena 

opékáním buřtů a zpěvem u táboráku.  

 Chceme tímto poděkovat obci Chbany za sponzorský 

dar, strašidlům za výborné strašení a pevné nervy (Milo-

slav Bail, Pavel a Tereza Kováčovi, Patrik a Silvie Lacz-

kovi, René Rehák, Lukáš Adamka, Jiří Štubrajter, Jan Fi-

lip, Jindřich Groč, Marek Puta, Jaroslav Vaněček), Mar-

kétě Duškové za hraní na kytaru u ohně, manželům Mi-

chalcovým mladším a v neposlední řadě všem, kteří se akce zúčastnili. Budeme doufat, že se v tak 

hojném počtu sejdeme zase za rok. Kristýna Bailová a Zdeňka Tököliová  

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

VÁNOČNÍ KONCERT VIKLETICE 

 Dne 24.12.2023 připravuji Vánoční koncert v kapli sv. Anny ve Vikleticích. Od 14:00 hodin 

zazní vánoční koledy v podání Jiřího Vinše. Malé občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Dě-

kuji. V. Blatová 

 

SLOVO STAROSTY 

 Od 1.10.2023 začal tzv. zimní vývoz popelnic (občanům, kterým byla popelnice vyvážena v 

intervalu 1x 14 dní, začala být vyvážena v intervalu 1x týdně). Může se stát, že vám popelnice 

nebude vyvezena (buď osádka zapomene, nebo zde jezdí na výpomoc osádka z jiné oblasti a může 

se jim stát, že nějaké stanoviště přehlédnou, opomenou vyvézt). Prosíme tímto občany, aby nám 

tuto skutečnost hlásili a to nejlépe hned v pondělí, kdy jim popelnice nebyla vyvezena v pátek 

(emailem na byty@chbany.cz nebo na tel. čísle 474 392 022). My tuto skutečnost nahlásíme na 

svozovou firmu a většinou ještě ten den nebo den následující popelnici vyvezou. Proto pokud vám 

popelnice není vyvezena, nechte ji stát venku a neuklízejte ji.  

 Již s předstihem informuji občany o skutečnosti, že od 21. prosince 2023 do konce roku bude 

úřad pro veřejnost uzavřen. Nájemné za obecní byty bude možné uhradit na číslo účtu: 

2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za 

byty)!!!! V prosincovém čísle Chbanských novin bude samozřejmě také uvedeno, jak bude ote-

vřena/zavřena pošta, obchod a obě pohostinství. 

 Závěrem bych rád pozval občany na akce, které pořádáme v měsíci prosinci (rozsvícení vánoč-

ního stromečku a besídka nejen pro seniory). Snad se i letos sejdeme v hojném počtu jak u vánoč-

ního stromečku, tak i na sále. Jak jsme již avizovali v posledním prosincovém čísle Chbanských 

novin, mikulášský program pro děti v prosinci bude zrušen. Důvodem byla nízká účast ze strany 

dětí. Mikuláš se každoročně pořádá v naší místní škole, proto se obec rozhodla podpořit tuto akci a 

dětem věnovat mikulášské balíčky zde.                                             Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 11/2023, vydáno dne: 13.11.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

V měsíci říjnu se na naší škole usku-

tečnilo mnoho krásných akcí. Jako 

první nás čekal Barevný týden. Každý 

den jsme do školy přišli oblečeni v 

dané barvě. Vystřídali jsme červenou, 

modrou, žlutou, zelenou a také duho-

vou v Gala den – z projektu Hrdá 

škola, který nám vyšel na jeden z dnů 

barevného týdne. V listopadu nás čeká 

v tomto projektu Den bez batohů. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 

 Připomněli jsme si také Den zvířat a Den stromů. Tyto dny se promítly 

nejen do výuky, ale i do tvoření v rámci školní družiny. 

 Hravé dopoledne plné společenských a deskových her na nás čekalo v 

projektu Den s Mindokem. Toto dopoledne měli žáci i pedagogický sbor 

možnost si zahrát krásné deskové, logické hry. Dopolednem nás provedla 

paní Týnka, která nám u každé hry vysvětlila nejen pravidla, ale zahrála 

si i s námi. A jako bonus si mohou děti hry objednat s 25% slevou z ka-

talogu, který dostaly.  

 Další velmi vydařenou školní akcí byla Drakyáda. Žáci si z domova 

přinesli krásné vyrobené draky (děkujeme ro-

dičům, že si našli čas a draky společně s dětmi 

vyrobili). Na školní zahradě na děti čekalo 

spoustu soutěžních disciplín (Dračí dech, Chyť si svého draka, Let s dra-

kem, Přenos dračích vajec, Dračí puzzle....). Po soutěžích a předání cen 

jsme si společně opekli vuřtíky a ukončili jsme toto Dračí odpoledne. 

Škoda, že byly děti nemocné a přišlo jich méně. Přesto se povedlo počasí 

a myslíme, že se Drakyáda všem líbila.  

 Poslední akce, která nás čekala, byl Halloween. 

V tento magický večer školu obsadila čarodějka 

Kříčkolína se svou strašidelnou partou. Děti do-

staly možnost svou školu získat zpět, pokud se 

jim všem podaří splnit úkoly, které vyžadovaly jejich statečnost a odvahu. 

V tajemně vyzdobené škole na ně čekaly strašidelné bytosti se svými poža-

davky (Vylov pavouka, Nakrm ducha, Žabí sliz...). Po absolvování straši-

delné stezky čekal na naše malá i větší “strašidla” balíček s překvapením a 

pohoštění, které připravila paní kuchařka Ivanka a Helenka.  

 Naše nejmenší dětičky z mateřské 

školy se zapojily do celostátní akti-

vity „72 hodin“ s tématem Pomá-

hám, protože chci. Společně 

s paní učitelkami vyrobily sr-

díčka, nacvičily písničku a 

obešly zdejší seniory. Zdálo 

se, že navštívení byli potě-

šeni písničkou a malým dá-

rečkem. 

 Celoroční projekt Les ve škole, ve kterém pomáháme Domácím 

skřítkům vrátit se zpět z neznámého lesa, plníme ve školní družině. 

Plníme úkoly, které se týkají lesa, lesních obyvatel a lesních rostlin. 

Jestli zdárně pomůžeme Domácí skřítky vrátit z lesa zpátky k nám, 

čeká na nás za úsilí Certifikát lesní třída a dárek v podobě 10m2 No-

vého pralesa na Ještědském vrchu. 

 


